PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА АШАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.10.2012

      № 160
Об утверждении перечня услуг,

необходимых и обязательных

для предоставления муниципальных

услуг

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Уставом Ашапского сельского поселения в целях организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг администрацией Ашапского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг (приложение № 1)

2. Ответственному за организации   межведомственного взаимодействия и внесению информации в сводный Реестр государственных и муниципальных услуг  Разумову С.В., помощнику главы по организационно-правовым вопросам обеспечить:
- размещение данного постановления на официальном сайте Ашапского сельского поселения;

- организацию работы с проектами административных регламентов согласно Порядка разработки и утверждения  административных регламентов исполнения административных функций в Ашапском сельском поселении.

    3. Признать утратившим силу постановление главы Ашапского сельского поселения от 25.07.2012 № 122 «Об утверждении перечня услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг».

    4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                     А.И. Кулешов

                                                                                                                          Утвержден

Постановлением главы

Ашапского сельского поселения

от 08.10.2012 № 160
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ашапского сельского поселения

	№
	Муниципальная услуга

	Социальная защита, социальное обеспечение и жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Признание молодых семей, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	3
	Выдача выписки из домовой книги, справки о составе семьи, единого жилищного документа, карточки учета собственника жилого помещения и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	4
	Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма

	6
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации

	7
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	Имущественные отношения

	8
	Предоставление в собственность муниципального имущества

	9
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	10
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду

	12
	Принятие имущества в муниципальную собственность по безвозмездным сделкам (дарение, пожертвование)

	Земельные отношения

	13
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, в аренду, находящихся в собственности  муниципального образования и  из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством.

	14
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей, связанных со строительством

	15
	Предоставление земельных участков в собственность за плату, в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)

	16
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена

	17
	Предоставление земельных участков в постоянное  (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена

	18
	Перевод земель  или земельных участков в состав таких земель из одной категории в другую

	19
	Резервирование или изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных нужд

	20
	Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории

	21
	Выдача разрешений на размещение сезонных объектов мелкорозничной торговой сети

	Архитектура и градостроительство

	22
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	23
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	24
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	25
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

	26
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Благоустройство

	27
	Выдача разрешений на проведение земляных и землеустроительных работ

	Архивное дело

	28
	Предоставление копий архивных документов на различных носителях по запросам юридических и физических лиц

	Типовая муниципальная услуга

	30
	Рассмотрение обращений граждан